1
3

[image: image1.png]

М у н и ц и п а л ь н о е    о б р а з о в а н и е

субъекта    Российской   Федерации   Санкт-Петербург

Н А Р В С К И Й    О К Р У Г

М е с т н а я    а д м и н и с т р а ц и я

198099 Санкт-Петербург, ул. Оборонная, д. 18,  тел. 786-77-66, факс 252-77-33
Адрес в Интернете:  www.narvski-okrug.spb.ru    e-mail: narvokrug@yandex.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	№ 76
08 декабря 2017 года

Об утверждении Положения «О порядке организации

и проведения досуговых мероприятий

для жителей внутригородского муниципального образования

Санкт-Петербурга муниципальный округ Нарвский округ»

В соответствии с подпунктом 8 пункта 2 статьи 10 Закона Санкт-Петербурга от 23.09.2009 № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», статьей 33 Устава внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Нарвский округ, Местная администрация муниципального образования муниципального округа Нарвский округ

ПОСТАНОВИЛА:
1. Утвердить Положение «Об порядке организации и проведения досуговых мероприятий для жителей внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Нарвский округ»  согласно приложению к настоящему постановлению.
2.Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник муниципального образования Нарвский округ».

3.Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава Местной администрации                                                                 Е.Б. Мацко

Приложение

 к Постановлению Местной администрации

муниципального образования

муниципального округа Нарвский округ
от 08.12.2017 № 76
ПОЛОЖЕНИЕ
 О порядке организации и проведения досуговых мероприятий  для жителей внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Нарвский округ
Санкт-Петербург

2017
Общие положения

1.1. Настоящее Положение определяет правовые и организационные основы осуществления мероприятий по реализации вопроса местного значения: «организация и проведение досуговых мероприятий для жителей муниципального образования» (далее - мероприятия) во внутригородском муниципальном образовании Санкт-Петербурга муниципальный округ Нарвский округ (далее – МО Нарвский округ).
1.2. Осуществление мероприятий в МО Нарвский округ, находится в ведении Местной администрации МО Нарвский округ (далее – Местная администрация).

1.3. При осуществлении мероприятий в МО Нарвский округ Местная администрация руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, законами Санкт-Петербурга, Уставом внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Нарвский округ, решениями Муниципального совета МО Нарвский округ, постановлениями Местной администрации и настоящим Положением.

1.4. Мероприятия проводятся в соответствии с утвержденными ведомственными целевыми программами и делятся на следующие виды:
- проводимые за счет средств местного бюджета;

- проводимые без участия бюджетных средств.

1.5. Финансирование мероприятий в МО Нарвский округ осуществляется Местной администрацией за счет средств бюджета МО Нарвский округ на соответствующий финансовый год.

2. Основные цели и задачи
2.1. Деятельность Местной администрации по организации и проведению досуговых мероприятий для жителей МО Нарвский округ направлена на достижение следующих целей и решение следующих задач:
2.1.1. Обеспечение благоприятных условий проживания, развитие нравственного, духовного и культурного потенциала различных групп населения, создание условий для активного образа жизни и  взаимодействия между поколениями в семье и в обществе;

2.1.2. Обеспечение процесса успешной социальной адаптации подростков с помощью формирования системы досуговых мероприятий. Укрепление толерантной среды на основе ценностей многонационального российского общества, воспитание гражданской солидарности, патриотизма;

2.1.3. Привлечения большего числа граждан к активным формам досуга, участию в творческих  конкурсах, праздничных мероприятиях и памятных датах;

2.1.4. Повышения качественного уровня проводимых мероприятий;

2.1.5. Вовлечение жителей муниципального образования в общественную жизнь округа;

2.1.6. Повышение доступности культурных услуг для всех категорий и групп населения;

2.1.7. Содействие развитию личностного потенциала молодежи. Формирование у молодежи  готовности к социальным отношениям. Повышение общественно-политической активности молодежи;

3. Организация работы

3.1. Мероприятия включают в себя:

- Утверждение планов мероприятий к праздничным и памятным датам;

- Организация и проведение конкурсов детского творчества, экскурсий, выездных  спектаклей;

- Совместное проведение мероприятий с учреждениями и организациями;
- Участие в городских, районных и местных соревнованиях, конкурсах, акциях;

- Осуществление взаимодействия с молодежным советом по вопросам, входящим в его компетенцию;
- Информирование населения округа о деятельности муниципальных казенных учреждений в сфере работы с молодежью;

- иные мероприятия, направленные на решение вопроса местного значения.

3.2. Реализация мероприятий, указанных в п. 3.1. проводится на основании ведомственных целевых программ, разработанных и утвержденных в порядке, установленном правовым актом Местной администрации.
3.3. Организация и проведение мероприятий может осуществляться силами Местной администрации или с привлечением сторонних организаций на основании заключенных муниципальных контрактов, гражданско-правовых договоров в рамках осуществления закупок для муниципальных нужд.

3.4. При организации и проведении мероприятий для жителей МО Нарвский округ, в целях обеспечения правопорядка и безопасности, по согласованию, могут привлекаться сотрудники органов внутренних дел, общественные организации и граждане, участвующие в обеспечении правопорядка на территории МО Нарвский округ, в соответствии с действующим законодательством.
4. Заключительные положения

4.1. Контроль соблюдения настоящего положения осуществляется в соответствии с действующим законодательством и Уставом МО Нарвский округ.
4.2. Вопросы, не урегулированные настоящим Положением и действующим законодательством, регулируются отдельными правовыми актами Муниципального совета МО Нарвский округ, Местной администрации МО Нарвский округ.

_1095765380.bin